Magis Pharaonis frustra sese opponentibus, Deus Mosis ministerio decem plagas Ægyptiis inflixit: quarum memoria in Psalmo septuagesimo octavo et centesimo quinto<sup>h</sup> celebratur. Eas duodecim mensium spatio, per intervalla, fuisse inductas Hebrei autumnant: quum intra unicunum mensem, hac fere temporum serie, peractæ fuerint.

Circa mensis sexti (qui anno sequente, et deinceps, duodecimus numeratus est) diem 18. prima plaga contigit; aquarum in sanguinem versarum. Completo deinde septiduo<sup>i</sup>, circa 25. diem, secunda plaga, ranarum, secuta est: quæ die proximo ablata est. Circa diem 27. tertia plaga, ciniphum vel pediculorum, est inducta. Circa 28. diem Moses minatus quartam plagam, muscarum et aliorum insectorum colluvie: quæ circa 29. immissa, et 30. amota est.

c. Circa mensis septimi (qui, paulo post, primi nomen accepit) diem primum, plagam quintam minatus Moses, sequente die eam induxit: pestis videlicet et interitus pecorum. Circa diem 3. plaga sexta eam exceptit; ulcerum et pustularum, crumpentium in hominibus et jumentis: qua et ipsi magi affecti sunt, non minus quam reliqui Ægypti<sup>k</sup>. Unde natum illud Justini, ex Togo, libro trigesimo sexto: “Ægyptii, quum seabiem et vitilaginem paterentur, responso moniti, Mosem cum ægris, ne pestis ad plures serperet, terminis Ægypti pellunt.” Confer excerpta ex Diodori Sieuli libro quadragesimo, in Photii bibliotheca.

Circa quartum diem, plagam denuncians Moses, circa quintum induxit, et sexto eam amovit. Erat autem hæc,

<sup>g</sup> Lib. 30. cap. 1.

<sup>h</sup> Secund. Hebr.

<sup>i</sup> Exod. cap. 7. ver. 25.

<sup>k</sup> Ibid. cap. 9. ver. 11.

tonitruum et pluviarum et gravis grandinis cum igni commixtae: quibus “linum et hordeum læsum est, quia hordeo jam spica erat et lino culmus; triticum vero et zea non sunt læsa, eo quod latentia erant” sub terra. Unde recte colligit Nicolaus Fullerus<sup>1</sup>, mense Abib, hanc plagam contingisse.

Circa septimum diem, plagam octavam denunciavit Moses, et sequente die immisit; locustarum videlicet omnia depascentium: quam circa nonum diem removit<sup>m</sup>.

Mensis Abib, qui hactenus septimus, deinceps primus mensis totius anni est constitutus<sup>n</sup>: in memoriam exitus Israelitarum ex Ægypto; a cuius initio illius epocha idcirco deducitur<sup>o</sup>, licet ipse exitus in medium mensem inciderit.

Hujus primi mensis die decimo, (qui fuit Aprilis Juliani 30. feria hebdomadica 5.) Paschatis et azymorum ritu instituto; agnus paschalis seligitur, mactandus post quatuor dies<sup>p</sup>.